prorrogar la vigencia del contrato hasta el 12 de agosto de 2001.

4º.- Que posteriormente, en fecha 12 de agosto de 2002, se acuerda, mediante cláusula
adicional segunda unida por anexo al contrato de 12-08-1996, prorrogar el contrato por un
año adicional, actualizando la renta anual a la suma de seis mil diez (6.010,00.-) euros.

5º.- Que en marzo  suspendió la actividad en la 
lo que conllevó el cese de la explotación de la cantina a partir de esa fecha, por el estado
de alarma derivado de la pandemia del COVID. Está situación se prolongó a nivel general
hasta el 21 de junio de 2020, cuando cesó el estado de alarma y comenzó la fase de la

[...]

Precio Plaza Residencial con amortización 90,52 euros.

Precio Plaza Residencial sin amortización 77,26 euros.

Precio Atención Diurna con amortización 44,90 euros.

Precio Atención Diurna sin amortización 39,71 euros.

2º] Autorizar, comprometer y reconocer la obligación por importe total de SETENTA Y
OCHO MIL NOVECIENTOS QUINCE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (78.915,40 €)
a la empresa concesionaria  con PLANIGER, S.A. NIF A-83151977.

3º] Trasladar el presente acuerdo al contratista a fin de que comparezca en el plazo de
quince días naturales, contados a partir de la fecha de notificación, para la firma de la
correspondiente cláusula adicional del contrato.

[...]

señalado en la denuncia y por tanto, el mismo en el que se había practicado en varias
ocasiones la notificación.

Segundo.- En fecha de  fue dictado por el entonces Sr. Consejero delegado por22/08/2020
el Consejo de  Insular (Acuerdo 24/01/2022) la Resolución sancionadora 2022-

, por la que se impone una sanción de  a D.5557 DOS MIL SETECIENTOS EUROS (2.700€)
  n.º ***8090**)  como responsable de una infracción administrativa,

leve tipificada en el art. 392.2 de la Ley 4/2017, de 13 de julio, del Suelo y de los
 teniendo enEspacios Naturales Protegidos de Canarias (Ley 4/2017, en adelante),

cuenta que concurre la circunstancia agravante de culpabilidad o intencionalidad en la

[...]

que ponen fin a la vía administrativa o que no hayan sido recurridos en plazo. (art.106.1 de
la AP)LPAC

El acto que es objeto de la solicitud de revisión de oficio es la Resolución sancionadora
2022-5557, de 22/08/2022, dictada por el entonces Sr. Consejero delegado del 
por la que se impone una  comosanción de dos mil setecientos euros (2.700€)
responsable de una  tipificada en el infracción administrativa leve art. 392.2 de la Ley 4

teniendo en cuenta que concurre la /2017, circunstancia agravante de culpabilidad o
intencionalidad en la comisión de los hechos denunciados (art. 397.3 a) Ley 4/2017),

[...]

Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de SETENTA Y CINCO
EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (75,57 €), con cargo al RC número 2
/2024000007581.

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de CIENTO VEINTIUNO
EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (121,14 €), con cargo al RC número 2
/2024000006783.

VIAJES INSULAR, S.A. CON CIF A35004670 por importe total de OCHENTA Y DOS
EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (82,82 €), con cargo al RC número 2
/2024000005799.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 por importe total de MIL QUINIENTOS